7

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24 октября 2013 года         № 1805

Об утверждении Порядка ведения реестра маршрутов регулярного сообщения на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 02.10.2013 г. № 335 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26.09.2011 года № 182 «О передаче администрации МО «Подпорожский муниципальный район» осуществление части полномочий администрации МО «Подпорожское городское поселение» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения», Соглашением о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожского муниципального района Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30.12.2011 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра маршрутов регулярного сообщения на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», далее Порядок (приложение).
2. Комитету по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования   «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» обеспечить ведение реестра маршрутов регулярного сообщения по прилагаемой форме (приложение к Порядку).

3. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации Подпорожского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Подпорожского муниципального района Полянцева В.Н.
Глава Администрации
                                                              П.П. Левин

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Подпорожский

муниципальный район»

от 24 октября 2013 года № 1805
ПОРЯДОК
ведения Реестра маршрутов регулярного сообщения
на территории муниципального образования
«Подпорожское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра маршрутов регулярного сообщения на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Реестр).

1.2. Реестр – учетный документ, содержащий информацию о маршрутах регулярного сообщения.

1.3. Объектом учета в реестре являются:

- маршруты регулярного сообщения, пролегающие в границах территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – пригородные  маршруты);

- маршруты регулярного сообщения, пролегающие в границах территории города Подпорожье (далее – городские  маршруты).

1.4. Маршрут регулярного сообщения считается открытым с момента его регистрации Администрацией  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Организатор перевозок) в Реестре маршрутов регулярного сообщения.

1.5. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Реестр ведётся Комитетом по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования   «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» (далее – Уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

1.6. Реестр на бумажном носителе оформляется в виде журнала, все страницы которого должны быть прошиты и пронумерованы.

2. СТРУКТУРА РЕЕСТРА

2.1. Реестр содержит следующие  сведения о маршруте регулярного сообщения:

2.1.1. порядковый номер записи в реестре;

2.1.2. номер реестровой записи;

2.1.3. номер маршрута регулярного сообщения;

2.1.4. наименование маршрута регулярного сообщения с указанием начального и конечного остановочных пунктов в соответствии с паспортом  маршрута регулярного сообщения;

2.1.5. путь следования по маршруту регулярного сообщения;

2.1.6. протяженность маршрута регулярного сообщения;

2.1.7. тип, количество подвижного состава работающего на маршруте  в 1 смену;

2.1.8. сезонность работы: круглогодичный, сезонный (летний, зимний), ограниченный период  (указываются даты начала и окончания перевозок);

2.1.9. дата открытия маршрута регулярного сообщения;

2.1.10. дата и основание регистрации маршрута регулярного сообщения в Реестре;

2.1.11. дата и основание внесения изменений в Реестр;

2.1.12. дата и основание закрытия (исключения из Реестра) маршрута регулярного сообщения.
3. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР

3.1. Ведение Реестра осуществляется Уполномоченным органом путем внесения сведений о маршруте регулярного сообщения в Реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи Реестра.

3.2. Основанием для внесения в Реестр сведений о маршруте регулярного сообщения является правовой акт Организатора перевозок об открытии нового либо изменении действующего маршрута регулярного сообщения.

3.3. Основанием для исключения из Реестра сведений о маршруте регулярного сообщения является правовой акт Организатора перевозок о закрытии маршрута регулярного сообщения.

3.4. Изменение сведений изложенных в Реестре производится Уполномоченным органом.

3.5. Наименование маршрута включает наименования его начального и конечного, а при необходимости и промежуточных остановочных пунктов.

3.6. Сведения о городских маршрутах регулярного сообщения заносятся в Реестр с присвоением порядковых регистрационных номеров от № 1 до № 100.

3.7. Сведения о пригородных маршрутах регулярного сообщения заносятся в Реестр с присвоением порядковых регистрационных номеров                  от № 100 до № 999.
3.8. Присвоение порядковых регистрационных номеров муниципальным маршрутам регулярного сообщения осуществляется Организатором муниципальных перевозок при внесении сведений о таких маршрутах в Реестр маршрутов регулярного сообщения.
3.9. Сведения об открытии, изменении или закрытии маршрута регулярного сообщения должны быть внесены в Реестр маршрутов регулярного сообщения не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

3.10. Вносимые в Реестр изменения регистрируются под номером регистрации маршрута регулярного сообщения, и через черту проставляются порядковые номера вносимых в маршрут регулярного сообщения изменений (например, 6/1, 6/2, где 6 – порядковый номер регистрации в Реестре маршрута регулярного сообщения; /1 или /2 – порядковые номера вносимых изменений).

3.11. Для действующих маршрутов регулярного сообщения в Реестре указываются ранее присвоенные номера маршрутов.

Для открываемых новых маршрутов регулярного сообщения присваиваются новые номера.

3.12. Для решения вопросов по открытию регулярного маршрута перевозчик разрабатывает:

· схему маршрута в виде графического условного изображения, с указанием остановочных пунктов, расстояний между ними, а также характерных ориентиров (развилок дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов, тоннелей и т.д.);

· расписание движения автобусов на маршруте в виде таблицы с указанием местного времени прибытия и отправления автобусов по каждому остановочному пункту;

· размер платы за проезд и провоз багажа;

· график работы водителей на маршруте с указанием времени и пунктов внутрисменного и межсменного отдыха.

3.13. Для решения вопроса об организации регулярного автобусного маршрута в границах территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» рассматриваются следующие документы:

· заявка на открытие маршрута с указанием для юридического лица наименования, организационно-правовой формы, местонахождения, наименования банковского учреждения и номера расчетного счета, для индивидуального предпринимателя – фамилии, имени, отчества, данных документа, удостоверяющего личность;

· копии учредительных документов и копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

· копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

· копия лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом;

· документ, содержащий сведения о количестве и типе транспортных средств;

· документы, перечисленные в пункте 3.12 настоящего Порядка.

3.14. Представленные документы регистрируются, по ним проводится экспертиза, и при ее положительном завершении оформляется паспорт маршрута.
3.15. Согласованные документы на открытие регулярного автобусного маршрута или аргументированный отказ с указанием конкретных причин направляются перевозчику.

3.16. Обновление Реестра маршрутов регулярного сообщения размещенного на официальном сайте Организатора перевозок производится не позднее тридцати рабочих дней после внесения в него изменений.

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ
4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования   «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области».

4.2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе осуществляется Уполномоченным органом по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из реестра, выдаваемых безвозмездно в течение 30 календарных дней с даты поступления запроса.

Приложение

к Порядку ведения реестра

маршрутов регулярного сообщения

 УТВЕРЖДЁН
Постановлением Администрации муниципального образования   «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области»
от _____________________ №_______

РЕЕСТР МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНОГО СООБЩЕНИЯ

на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Реестровый №
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Путь следования (улицы)
	Протяженность маршрута (км)
	Сезонность работы
	Тип, кол-во подвижного состава работающего на маршруте (1 смена)
	Дата открытия маршрута
	Дата и основание регистрации маршрута в реестре
	Дата и основание внесения изменений в реестр
	Дата и основание закрытия (исключения из реестра) маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12